

Protokół Nr LIII/3/2023
Z Sesji Rady Gminy Krzyżanowice odbytej w Urzędzie Gminy
w dniu 30 marca 2023 roku
w czasie od godz. 15.00 do 16.30

Ad. 1). Otwarcie Sesji.

Obrady LIII Sesji Rady Gminy Krzyżanowice otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek witając Radnych, zaproszonych gości oraz kierownictwo Urzędu Gminy Krzyżanowice – lista obecności Radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 2). Stwierdzenie prawomocności Sesji.

Stwierdzenia prawomocności sesji, na podstawie listy obecności, dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek. Na stan 15 Radnych obecnych jest 12 w związku z czym sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

Ad. 3). Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek przedstawił proponowany porządek posiedzenia mianowicie:

1. Otwarcie Sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności Sesji.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z LII Sesji Rady Gminy Krzyżanowice.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i zarządzeń oraz informacja o działalności Wójta i Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. **Oświetlenie uliczne w Gminie Krzyżanowice.**
7. Podjęcie uchwał.
8. Zakończenie Sesji.

Radny Oliwer Huptaś złożył do porządku obrad wniosek formalny w sprawie uzupełnienia porządku obrad o pkt 8 sprawy bieżące, a w pkt 9 zakończenie sesji.

Przewodniczący Rady poddał wniosek Radnego Oliwera Huptaś pod głosowanie. Głosowało 12 Radnych. Wniosek upadł. Przeciw głosowało 10 Radnych, za głosowało 2 Radnych. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu.

15.05 na salę weszło dwóch Radnych Barbara Szymczyna i Józef Staś. Obecnych jest 14 Radnych.

Dalej Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony wcześniej przez niego porządek obrad.

Głosowało 14 Radnych. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 11 Radnych, 3 Radnych wstrzymało się od głosu.

Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4). Przyjęcie protokołu z LII Sesji Rady Gminy Krzyżanowice.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek zawnioskował by protokół z ostatniej Sesji Rady Gminy z dnia 30 marca 2023 roku przyjąć bez odczytania. Protokół był wyłożony do wglądu przed sesją, a w okresie między sesjami w biurze Rady Gminy.

Przystąpiono do głosowania. Głosowało 14 Radnych.

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty 13 głosami za i 1 głosem wstrzymującym się.

Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5). Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał oraz informacja o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na ostatniej Sesji Rady Gminy w dniu 30 marca 2023 roku oraz informację o Zarządzeniach Wójta i Kierownika Urzędu złożył Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki.

Informacje o podjętych uchwałach oraz wydanych zarządzeniach stanowią załącznik do protokołu, można je też odsłuchać z nagrania sesji zamieszczonego na stronie internetowej BIP Urzędu Gminy Krzyżanowice.

W dalszej kolejności Wójt przedstawił i omówił ważniejsze wydarzenia jakie miały miejsce w okresie międzysesyjnym.

Pełną treść wydarzeń jakie miały miejsce w okresie między sesjami można odsłuchać z nagrania sesji zamieszczonego na stronie internetowej BIP Urzędu Gminy Krzyżanowice).

Dalej Pan Wójt przypomniał Radnym o potrzebie obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych do końca kwietnia.

Radny Oliwier Huptaś zapytał w sprawie wniosków do KOWR o grunty o które ubiegała się gmina, aby zapobiec podtopieniom. Zapytał, co było zapisane w tej decyzji negatywnej, jeżeli Wójt nie pamięta to prosi o kopię korespondencji pomiędzy organem prowadzącym Urzędu Gminy a KOWR.

Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki powiedział, iż było kilka wystąpień, również z Zastępcą był w Częstochowie na spotkaniu oraz dwukrotnie u Wojewody Śląskiego. Wskazano 100 hektarów newralgicznych obszarów, które są nachylone w kierunku Owsiszcz, Nowej Wioski, Krzyżanowic i Tworkowa, które naszym zdaniem powinny być przekazane gminie. Natomiast Gmina wtórnice przekaże je ale już na naszych warunkach rolnikom w celu upraw które nie powodowałyby w czasie nawalnych deszczów spływanie gliny i ziarna z tych pól do naszych miejscowości. Wojewodom pomysł bardzo się podobał, natomiast KOWR nie znajduje przepisów prawa, które mogą leżeć u podstaw przekazania gminie tych gruntów. Uważa że na pewno można by tak było zrobić. Stwierdził, iż wie jaki jest głód ziemi rolników i chce by rolnicy otrzymali ziemię, które się zwalniają w ramach KOWR. Uważa, że powinien się liczyć interes rolnika i ogółu mieszkańców i o to zabiega. Przekaze się kopie pism.

Ad 6). Oświetlenie uliczne w Gminie Krzyżanowice.

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Wójta Pan Wolfgang Kroczek. Powiedział, iż od lat władze gminy starają się zabezpieczyć odpowiedni standard oświetlenia aby zapewnić mieszkańcom należyty komfort życia i odczucie bezpieczeństwa w okresie od zmierzchu do wschodu słońca. Jest to o tyle istotne ponieważ Gminę przecinają 2 drogi krajowe, ponadto gmina leży w strefie nadgranicznej gdzie od momentu otwarcia granic i likwidacji jednostki straży granicznej w Chałupkach notujemy liczne kradzieże. Odpowiednie oświetlenie ulic podnosi bezpieczeństwo uczestników ruchu, ale również zwiększa odczucie bezpieczeństwa mieszkańców. Na chwilę obecną na terenie Gminy Krzyżanowice funkcjonuje 1510 opraw oświetleniowych, z tego 1.287 opraw jest zlokalizowanych na słupach firmy Tauron. Oprócz tego 223 oprawy są własnością Gminy. Jeżeli chodzi o oprawy Tauronu to 99% wyposażonych jest w żarówki sodowe, a 1% jeszcze w rtęciowe. Natomiast gminne oprawy to przewaga żarówek LED, a pozostałe to żarówki sodowe. Ilość opraw uzależniona jest od wielkości sołectwa. Najwięcej lamp jest w Tworkowie - ponad 300 szt, a najmniej w Nowej Wiosce –35 szt. Tauron jako właściciel opraw i monopolista dyktuje swoje warunki współpracy tzn. utrzymania oświetlenia w należytych stanie. Od wielu lat władze gminy jak i

inne samorządy próbują ten monopol złamać, np. poprzez uzyskanie zgody na utrzymanie oświetlenia przez inne firmy, czy też wpływać na wysokość opła i jakość usług. Podobnie przedstawia się kwestia negocjacji cen za utrzymanie oświetlenia. Tauron przedstawia swój cennik, który bardzo trudno negocjować i praktycznie firma ta nie widzi możliwości i nie stosuje jakiegokolwiek obniżenia tych opłat. Aktualna umowa obowiązuje od 1 stycznia 2021 roku do końca bieżącego roku. Obowiązująca stawka już po waloryzacji to 9,20 zł netto za oprawę za miesiąc. Miesięczny koszt utrzymania oświetlenia w należytym stanie to kwota prawie 15.000 zł miesięcznie. Do tego oczywiście dochodzą opłaty dystrybucji i zużycia energii, średnio około 50.000 zł, czyli średni koszt miesięczny utrzymania oświetlenia to kwota około 65.000 zł, rocznie stanowi to kwotę prawie 800.000 zł.

Stan oprav oświetleniowych jest obecnie dobry. Od wielu lat poszukuje się możliwości ograniczenia kosztów oświetlenia gminy, również wójt gminy zabiega aby realizacja tego zadania i koszty były po stronie właściciela oprav, czyli firmy Tauron. Wieloletnie starania, pomimo wielu wstępnych obietnic nie przyniosły dotychczas skutku. Zastępca poinformował, iż pojawiły się nowe fundusze – Fundusze Europejskie dla śląskiego, w których duża pula środków jest przeznaczona na „zielony rozwój” i szeroko pojętą transformację dlatego też liczymy, że w ramach tych środków uda się pozyskać stosowne dofinansowanie na modernizację sieci energetycznych i oświetleniowych. Inną formą szukania oszczędności to zastosowanie lamp solarnych. Tego typu rozwiązania staramy się realizować od paru lat. Na oświetleniu będącym własnością Tauron na chwilę obecną nie ma możliwości modernizacji sieci oświetleniowej. Te zadania jednak realizujemy na własnych słupach oświetleniowych. Rok ubiegły był rokiem wyjątkowym dla oświetlenia ulicznego z dwóch powodów jak galopujący wzrost cen energii (prawie 50%) i konieczność oszczędności zużycia energii o co najmniej 10%.

Dalej Zastępca Wójta powiedział, iż poprzednie władze samorządowe przeprowadziły kompleksową weryfikację istniejących punktów oświetleniowych wraz z likwidacją niepotrzebnych i montażem nowych oprav oświetleniowych. Te prace miały na długi czas zaspokoić potrzeby i oczekiwania mieszkańców w kwestii prawidłowego funkcjonowania oświetlenia ulicznego. Niestety tak nie jest. Od paru lat jesteśmy zasypywani wnioskami o zabudowę nowych oprav i to nie tylko na nowych terenach zabudowy. Oczywiście po dogłębnych analizach i zabezpieczeniu przez Radę gminy środków na rozbudowę oświetlenia, będziemy te wnioski sukcesywnie realizować.

Kończąc, Zastępca Wójta Pan Wolfgang powiedział, iż oświetlenie uliczne w gminie Krzyżanowice funkcjonuje prawidłowo, ale wymaga modernizacji. Ma nadzieję, że znajdą się środki na kompleksowe modernizacje oświetlenia ulicznego i w miarę możliwości gmina

będzie dążyć do zmniejszenia kosztów eksploatacji oświetlenia ulicznego i poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Krzyżanowice.

15.40 na sale weszła Radna Małgorzata Janda. Obecnych jest 15 Radnych.

Dyskusja

Radny Oliwer Huptaś zapytał o wnioskowane dodatkowe lampy na oświetleniu ulicznym na terenie gminy Krzyżanowice a dokładnie w sołectwie Krzyżanowice - zabudowa lampy oświetleniowej przy posesji 38, a i 38 b. Wczoraj na komisji zadał pytanie jak długo rozpatrywany jest taki wniosek i odpowiedziano mu, że zależy to od środków finansowych, od zasadności wniosku. Powiedział, iż został upoważniony przez jednego mieszkańca gminy by powiedzieć że mieszkaniec ten zirytowany długim czekaniem na montaż lampy, sam sobie ją postawił na swojej posesji. Radny zapytał, jak organ wykonawczy ustosunkuje się do takiej sytuacji.

Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki powiedział, iż kiedyś była zlustrowana, cała gmina wszystkie drogi, wszystkie punkty i w zasadzie były miejsca, w których pozdejmowano lampy ze słupów oświetlenia ulicznego. Teraz pojawiają się nowe wnioski, nie wszystkie są w pełni zasadne. Obecnie wstrzymano się z pracami, szacowaniem wniosków w związku z kryzysem energetycznym, który nakazuje oszczędności w zużyciu energii. Przygotuje się kompleksowo nasze stanowiska, będziemy dyskutowali sprawę oświetlenia na komisji.

Dalej Pan Wójt powiedział, iż nie jest tak, że gmina na wszystkie wnioski, które złożą mieszkańcy, będzie stawiać lampy ale tam gdzie jest naprawdę ciemno dodatkowe lampy się postawi. Gdy będziemy kompleksowo przystępowali do modernizacji oświetlenia ulicznego w całej gminie, będziemy raz jeszcze wszystko analizować na nowo, bo wtedy pewnie zmienią się również odległości doświetlania tych lamp.

Następnie Wójt stwierdził, iż nie może się odnieść do tego, czy ktoś sobie sam rozświetla lampami posesję. Każdy może sobie doświetlić posesję jak chce.

Dodał jeszcze, że w najbliższym czasie będą analizowane wszystkie wnioski o dodatkowe lampy które wpłynęły i uznawali zasadność i potrzebę. Natomiast wstrzymano te prace w związku z tym, co się dzieje na rynku energetycznym i finansowym i w związku z finansami gminy bo wybudowanie, dołożenie linii wymaga projektowania a to są wszystkie koszty.

Przewodniczący Rady Pan Brunon Chrzibek powiedział że obowiązuje nas na dzień dzisiejszy ustawa mówiąca o możliwości czy o konieczności obniżenia zużycia energii

w wysokości 10% i ewentualne niezrealizowanie tego zadania będzie skutkowało obciążeniem karami. Biorąc pod uwagę koszty montowania dodatkowych lamp, zasadnym wydaje się powrócenie w najbliższym czasie do tematu na komisji .

Radny Oliwer Huptaś zabierając ponownie głos powiedział, że jeśli chodzi o oszczędność tych 10 % energii, nie dotyczy ona oświetlenia ulicznego i gmina ze względu na bezpieczeństwo mieszkańców i teren przygraniczny, po prostu takich kroków nie podjęła. Jeśli chodzi o lampy w sołectwach i na poszczególnych ulicach proponuje rozwiązanie, by ustalić taką hierarchię, gdzie, w jakim punkcie, w której miejscowości, na której ulicy jest to najbardziej konieczne a w którym najmniej. By mieszkańcom wprost powiedzieć na jakiej liście jest dana ulica. Mieszkańcy są zdegustowani tym, że muszą czekać po 4, 5 lat, a niektórzy są zmuszeni postawić sobie lampę na swojej posesji, jak ich stać.

Przewodniczący Pan Brunon Chrzibek powiedział, iż w informacji jest napisane, że punktów oświetlenia ulicznego które jest własnością gminy jest ponad 230 a do tego mamy jeszcze placówki którymi gospodaruje gmina jak domy kultury, budynki straży pożarnych itd. Mamy dostatecznie dużo takich obiektów, żeby spróbować zaoszczędzić te 10% i dlatego w pełni się zgadza z informacją Pana Wójta, że w najbliższym okresie czasu komisja gospodarcza się nad tym tematem pochyli.

Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki zaznaczył, że zdecydował że nie podejmie decyzji o wyłączeniu lamp ulicznych i o tym informował. Dalej powiedział, iż oszczędności nie dotyczą tylko 10 % z ustawy tylko generalnie jest ogólny bardzo duży wzrost kosztów energii są to wydatki bieżące, więc musimy w tym dziale szukać nie wzrostu tych kosztów, a raczej obniżenia. Tak więc nie będzie się realizować wszystkich wniosków, które są składane przez mieszkańców a tylko te które będą zasadne.

Ad 7). Podjęcie uchwał.

Salę opuściła Radna Izabela Topa. Obecnych na sali jest 14 Radnych.

1. Nr LIII/18/2023 w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2022

Uchwałę przedstawił i omówił Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki.

Radny Roman Kaczor Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy poinformował, iż projekt tej uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji i zyskał pozytywną opinię.

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 14 Radnych.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta 12 głosami za i 2 głosach wstrzymujących się.

Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Na sale powróciła Radna Izabela Topa. Obecnych jest 15 Radnych.

2. Nr LIII/19/2023 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krzyżanowice w 2023 r.

Uchwałę przedstawił i omówił Zastępca Wójta Pan Wolfgang Kroczek

Radny Roman Kaczor Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy poinformował, iż projekt tej uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji i zyskał pozytywną opinię.

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 15 Radnych.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu.

3. Nr LIII/20/2023 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Krzyżanowice.

Uchwałę przedstawił i omówił Zastępca Wójta Pan Wolfgang Kroczek.

Radny Oliwer Huptaś zabierając głos powiedział, iż jak wynika z uzasadnienia uchwały, rzeczoznawca tę nieruchomość wycenił na prawie 151 000 netto. W związku z tym zadał pytanie jak ta nieruchomość jest zapisana, jaki to grunt w planie zagospodarowania przestrzennego.

Dalej powiedział, że z jego wyliczeń wynika, iż właścicielowi za 1 m kwadratowy gruntu zapłacimy 104 zł. 96 gr. jeśli się zgodzi sprzedać grunt po cenie z tego oszacowania. Na stronie BIP Urzędu znalazł ogłoszenia, gdzie takie nieruchomości sprzedajemy po dużo niższych cenach za 1 metr. Zapytał, jak to jest możliwe, że jeśli my próbujemy taką działkę kupić, to musimy za nią zapłacić 105 zł. a podobne nieruchomości sprzedajemy po o wiele niższych cenach w przetargach otwartych.

Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki odpowiedział, iż wszystko zależy od tego, jaki to jest grunt. Wcześniej już gmina chciała zakupić te działkę

Generalnie chcieliśmy tą działkę ale właściciel nie chciał jej sprzedać. Potem działka została zakupiona, wyczyszczona, rozebrano budynek. W związku z tym wartość działki wzrosła

i dlatego jest w takiej cenie. Rzecznik określa w jakiej cenie są działki w danym terenie, obszarze, w danym momencie. Stwierdził, iż ta działka jest nam potrzebna, od dawna ją chcieliśmy kupić tylko nie było możliwości, teraz taka możliwość jest i uważa, że jest zasadne, żeby ją kupić, bo będzie służyła wszystkim mieszkańcom nie tylko z Tworkowa.

Radny Oliwier Huptaś zabierając głos przedstawił stanowisko Klubu Radnych w tej sprawie. Powiedział, iż tą nieruchomością, jeżeli kupimy w cenie, którą przedstawił rzeczoznawca, będziemy musieli zapłacić ponad 150 000 zł za 14 arów. Zrobił sobie zestawienie 4 nieruchomości, które Gmina sprzedała w maju 2022 roku to ponad 28 arów za kwotę 135 340 zł z vat. Natomiast za działkę 2 razy mniejszą zapłacimy 150 937 zł. Działki które zostały sprzedane po 47 lub 48 zł nabyła rodzina Pana Wójta. Nie jest to niezgodne z przepisami, ale my pozbywamy się gruntu za 47, 48 złotych a sami kupujemy za 105 złotych.

Przewodniczący Rady Pan Brunon Chrzibek powiedział, iż często jest w tamtym rejonie bo na bieżąco stara się doglądać inwestycji, jakie tam są realizowane. Potwierdził, iż obecny właściciel działki którą Gmina chce kupić poniosł koszty z rozbiórką domu jednorodzinnego i innymi robotami na działce. Myśli, że po to właściciel zażądał wyceny działki przez rzeczoznawcę. Dalej powiedział, iż Radny ma prawo nad tą uchwałą nie głosować, co jest równoznaczne z tym, że się nie zgadza, żeby ten teren przeznaczyć pod parking dla wszystkich mieszkańców i innych którzy będą ten piękny zakątek Tworkowa odwiedzać.

Zabierając głos Wójt Pan Grzegorz Utracki stwierdził, iż Radny Huptaś na terenie Tworkowa również kupuje, sprzedaje i różne rzeczy robi z działkami, o czym nie wszyscy wiedzą. Dobrze również wie, że rolnik raz kupuje hektar pola za 40, raz za 60 i raz za 80 złotych a bywają też transakcje i za 150 i 200 złotych. Wszystko zależy od sytuacji, położenia miejsca itd. Nie docierają do Radnego argumenty, że w danym miejscu, w danym obszarze mapy, w danej miejscowości ceny są takie, w innym mogą być różne. My staramy się o przyjęcie jeszcze małego kawałka działki, która należy do KOWR a cena to 120 zł za metr, czy to oznacza, że mamy jej nie kupować albo powiedzieć, że źle wyliczył cenę za działkę, bo Panu Radnemu się tak wydaje. Chciałby, aby stanowisko Klubu podpisane przez wszystkich członków trafiło do biura Rady jako załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady również poprosił, by to stanowisko Klubu Radnych złożyć w formie pisemnej do Biura Rady Gminy.

Radny Oliwer Huptaś prosił jeszcze o głos ale Przewodniczący zakończył dyskusję, prosząc Przewodniczącą Komisji Finansów i Rozwoju Gminy o zajęcie stanowiska do uchwały.

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Pan Roman Kaczor powiedział, że jeżeli do tej uchwały jest załączona wartość tej działki określona przez rzeczoznawcę, to nie należy wchodzić w kompetencje rzeczoznawcy. Jak Pan Wójt powiedział, cena działki zależy i od miejsca i od różnych innych rzeczy, dlatego nie można tego porównywać co było przed, a co teraz. Dalej powiedział, że w dniu wczorajszym na wspólnym posiedzeniu komisji, uchwała ta była omawiana i została zaopiniowana pozytywnie.

Radny Oliwer Huptaś chciał jeszcze zabrać głos ale Przewodniczący mu go nie udzielił jednocześnie poddając uchwałę pod głosowanie.

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 15 Radnych.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta 13 głosami za i 2 głosach wstrzymujących się.

Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu.

4. Nr LIII/21/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Krzyżanowice.

Uchwałę przedstawił i omówił Zastępca Wójta Pan Wolfgang Kroczek.

Radny Roman Kaczor Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy poinformował, iż projekt tej uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji i zyskał pozytywną opinię.

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 15 Radnych.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu.

5. Nr LIII/22/2023 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości do zasobu Gminy Krzyżanowice.

Uchwałę przedstawił i omówił Zastępca Wójta Pan Wolfgang Kroczek.

Radny Roman Kaczor Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy poinformował, iż projekt tej uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji i zyskał pozytywną opinię.

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 15 Radnych.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu.

6. Nr LIII/23/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr L/74/2022 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 22 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2032.

Uchwałę przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Pani Halina Bańczyk.

Radny Roman Kaczor Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy poinformował, iż projekt tej uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji i zyskał pozytywną opinię.

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 15 Radnych.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta 13 głosami za i 2 głosach wstrzymujących się.

Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu.

7. Nr LIII/24/2023 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.

Uchwałę przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Pani Halina Bańczyk.

Radny Roman Kaczor Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy poinformował, iż projekt tej uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji i zyskał pozytywną opinię.

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 15 Radnych.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta 13 głosami za i 2 głosach wstrzymujących się.

Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu.

8. Nr LIII/25/2023 w sprawie przekazania dotacji na dofinansowanie robót budowlanych przy zabytkach położonych na terenie Gminy Krzyżanowice.

Uchwałę przedstawił i omówił Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki.

Radny Roman Kaczor Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy poinformował, iż projekt tej uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji i zyskał pozytywną opinię.

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 15 Radnych.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu.

9. Nr LIII/26/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Krzyżanowice obejmującego obszar położony w sołectwie Krzyżanowice przy ulicy Tworkowskiej.

Uchwałę przedstawił i omówił Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki.

Radny Roman Kaczor Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy poinformował, iż projekt tej uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji i zyskał pozytywną opinię.

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 15 Radnych.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu

Ad. 8). Zakończenie Sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek złożył wszystkim obecnym życzenia świąteczne oraz dokonał zakończenia posiedzenia LIII Sesji Rady Gminy Krzyżanowice, dziękując wszystkim za udział.

Przewodniczący Rady Gminy

/-/ Brunon Chrzibek /

Protokołowała B. Kubaszek

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Nazwa sesji: LIII Sesja Rady Gminy Krzyżanowice

Data głosowania: 30.03.2023

Temat głosowania: Wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad sesji punktu "Sprawy bieżące" jako punkt 8.

Typ głosowania: Normalne

Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: W większości bezwzględna

Uchwała przyjmuje gdy głosów ZA jest więcej niż NIE i wstrzymujących się łącznie z uwzględnieniem kworum

Uprawnionych (skład): 8

Głosów ZA: 2

Obecnych uprawnionych: 12

Głosów WSTRZ: 0

Głosujących: 12

Głosów PRZECIW: 10

Głosowanie jawne: TAK

Uchwała nie została podjęta

Głosy indywidualne:

Nr	Nazwisko i Imię	Głos
1	Brunon Chrzibek	NIE
2	Roman Kaczor	NIE
3	Hubert Fichna	TAK
4	Walter Witeczek	NIE
5	Andrzej Bulenda	NIE
6	Artur Nawrocki	NIE
7	Izabela Topa	NIE
8	Roman Cwik	NIE
9	Oliwer Hupta	TAK
10	Beata Płaczek	NIE
11	Piotr Minkina	NIE
12	Walter Bojek	NIE

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Nazwa sesji: LIII Sesja Rady Gminy Krzyżanowice

Data głosowania: 30.03.2023

Temat głosowania: Przyjęcie porządku obrad LIII Sesji Rady Gminy Krzyżanowice.

Typ głosowania: Normalne

Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Wiąszo zwykła

Uchwała przyjmuje się wiąszo ci głosów z uwzgl dnieniem kworum

Uprawnionych (skład): 8

Głosów ZA: 11

Obecnych uprawnionych: 14

Głosów WSTRZ: 3

Głosuj cych: 14

Głosów PRZECIW: 0

Głosowanie jawne: TAK

Uchwała została podj ta

Głosy indywidualne:

Nr	Nazwisko i Imi	Głos
1	Brunon Chrzibek	TAK
2	Roman Kaczor	TAK
3	Hubert Fichna	WSTRZ
4	Walter Witeczek	TAK
5	Andrzej Bulenda	TAK
6	Artur Nawrocki	TAK
7	Barbara Szymczyna	WSTRZ
8	Izabela Topa	TAK
9	Roman Cwik	TAK
10	Oliwer Hupta	WSTRZ
11	Józef Sta	TAK
12	Beata Płaczek	TAK
13	Piotr Minkina	TAK
14	Walter Bo ek	TAK

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Nazwa sesji: LIII Sesja Rady Gminy Krzyżanowice

Data głosowania: 30.03.2023

Temat głosowania: Przyjęcie protokołu z LII Sesji Rady Gminy Krzyżanowice z 23 lutego 2023 roku.

Typ głosowania: Normalne

Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Wiąszo zwykła

Uchwała przyjmuje się wiąszo ci głosów z uwzgl dnieniem kworum

Uprawnionych (skład): 8

Głosów ZA: 13

Obecnych uprawnionych: 14

Głosów WSTRZ: 1

Głosuj cych: 14

Głosów PRZECIW: 0

Głosowanie jawne: TAK

Uchwała została podjęta

Głosy indywidualne:

Nr	Nazwisko i Imię	Głos
1	Brunon Chrzibek	TAK
2	Roman Kaczor	TAK
3	Hubert Fichna	TAK
4	Walter Witeczek	TAK
5	Andrzej Bulenda	TAK
6	Artur Nawrocki	TAK
7	Barbara Szymczyna	TAK
8	Izabela Topa	TAK
9	Roman Cwik	TAK
10	Oliwer Hupta	WSTRZ
11	Józef Sta	TAK
12	Beata Płaczek	TAK
13	Piotr Minkina	TAK
14	Walter Bo ek	TAK

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Nazwa sesji: LIII Sesja Rady Gminy Krzyżanowice

Data głosowania: 30.03.2023

Temat głosowania: Uchwała Nr LIII/18/2023 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2022

Typ głosowania: Normalne

Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Wiąszo zwykła

Uchwał przyjmuje si wiąszo ci głosów z uwzgl dnieniem kworum

Uprawnionych (skład):	8	Głosów ZA:	12
Obecnych uprawnionych:	15	Głosów WSTRZ:	2
Głosuj cych:	14	Głosów PRZECIW:	0
Głosowanie jawne:	TAK		

Uchwała została podj ta

Głosy indywidualne:

Nr	Nazwisko i Imi	Głos
1	Brunon Chrzibek	TAK
2	Roman Kaczor	TAK
3	Hubert Fichna	TAK
4	Walter Witeczek	TAK
5	Andrzej Bulenda	TAK
6	Artur Nawrocki	TAK
7	Barbara Szymczyna	TAK
8	Roman Cwik	TAK
9	Małgorzata Janda	WSTRZ
10	Oliwer Hupta	WSTRZ
11	Józef Sta	TAK
12	Beata Płaczek	TAK
13	Piotr Minkina	TAK
14	Walter Bo ek	TAK

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Nazwa sesji: LIII Sesja Rady Gminy Krzyżanowice

Data głosowania: 30.03.2023

Temat głosowania: Uchwała Nr LIII/19/2023 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krzyżanowice w 2023 r

Typ głosowania: Normalne

Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: W większości zwykła

Uchwała przyjmuje się w większości głosów z uwzględnieniem kworum

Uprawnionych (skład): 8

Głosów ZA: 15

Obecnych uprawnionych: 15

Głosów WSTRZ: 0

Głosujących: 15

Głosów PRZECIW: 0

Głosowanie jawne: TAK

Uchwała została podjęta

Głosy indywidualne:

Nr	Nazwisko i Imię	Głos
1	Brunon Chrzibek	TAK
2	Roman Kaczor	TAK
3	Hubert Fichna	TAK
4	Walter Witeczek	TAK
5	Andrzej Bulenda	TAK
6	Artur Nawrocki	TAK
7	Barbara Szymczyna	TAK
8	Izabela Topa	TAK
9	Roman Cwik	TAK
10	Małgorzata Janda	TAK
11	Oliwer Hupta	TAK
12	Józef Sta	TAK
13	Beata Płaczek	TAK
14	Piotr Minkina	TAK
15	Walter Bojek	TAK

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Nazwa sesji: LIII Sesja Rady Gminy Krzyżanowice

Data głosowania: 30.03.2023

Temat głosowania: Uchwała Nr LIII/20/2023 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Krzyżanowice

Typ głosowania: Normalne

Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Wiąszo zwykła

Uchwał przyjmuje si wiąszo ci głosów z uwzgl dnieniem kworum

Uprawnionych (skład):	8	Głosów ZA:	13
Obecnych uprawnionych:	15	Głosów WSTRZ:	2
Głosuj cych:	15	Głosów PRZECIW:	0
Głosowanie jawne:	TAK		

Uchwała została podj ta

Głosy indywidualne:

Nr	Nazwisko i Imi	Głos
1	Brunon Chrzibek	TAK
2	Roman Kaczor	TAK
3	Hubert Fichna	TAK
4	Walter Witeczek	TAK
5	Andrzej Bulenda	TAK
6	Artur Nawrocki	TAK
7	Barbara Szymczyna	TAK
8	Izabela Topa	TAK
9	Roman Cwik	TAK
10	Małgorzata Janda	WSTRZ
11	Oliwer Hupta	WSTRZ
12	Józef Sta	TAK
13	Beata Płaczek	TAK
14	Piotr Minkina	TAK
15	Walter Bo ek	TAK

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Nazwa sesji: LIII Sesja Rady Gminy Krzyżanowice

Data głosowania: 30.03.2023

Temat głosowania: Uchwała Nr LIII/21/2023 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Krzyżanowice

Typ głosowania: Normalne

Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Wskazówka zwykła

Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Uprawnionych (skład): 8

Głosów ZA: 15

Obecnych uprawnionych: 15

Głosów WSTRZ: 0

Głosujących: 15

Głosów PRZECIW: 0

Głosowanie jawne: TAK

Uchwała została podjęta

Głosy indywidualne:

Nr	Nazwisko i Imię	Głos
1	Brunon Chrzibek	TAK
2	Roman Kaczor	TAK
3	Hubert Fichna	TAK
4	Walter Witeczek	TAK
5	Andrzej Bulenda	TAK
6	Artur Nawrocki	TAK
7	Barbara Szymczyna	TAK
8	Izabela Topa	TAK
9	Roman Cwik	TAK
10	Małgorzata Janda	TAK
11	Oliwer Hupta	TAK
12	Józef Sta	TAK
13	Beata Płaczek	TAK
14	Piotr Minkina	TAK
15	Walter Bojek	TAK

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Nazwa sesji: LIII Sesja Rady Gminy Krzyżanowice

Data głosowania: 30.03.2023

Temat głosowania: Uchwała Nr LIII/22/2023 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości do zasobu Gminy Krzyżanowice

Typ głosowania: Normalne

Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: W większości zwykła

Uchwałę przyjmuje się w większości głosów z uwzględnieniem kworum

Uprawnionych (skład): 8

Głosów ZA: 15

Obecnych uprawnionych: 15

Głosów WSTRZ: 0

Głosujących: 15

Głosów PRZECIW: 0

Głosowanie jawne: TAK

Uchwała została podjęta

Głosy indywidualne:

Nr	Nazwisko i Imię	Głos
1	Brunon Chrzibek	TAK
2	Roman Kaczor	TAK
3	Hubert Fichna	TAK
4	Walter Witeczek	TAK
5	Andrzej Bulenda	TAK
6	Artur Nawrocki	TAK
7	Barbara Szymczyna	TAK
8	Izabela Topa	TAK
9	Roman Cwik	TAK
10	Małgorzata Janda	TAK
11	Oliwer Hupta	TAK
12	Józef Sta	TAK
13	Beata Płaczek	TAK
14	Piotr Minkina	TAK
15	Walter Bojek	TAK

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Nazwa sesji: LIII Sesja Rady Gminy Krzyżanowice

Data głosowania: 30.03.2023

Temat głosowania: Uchwała Nr LIII/23/2023 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie zmiany uchwały Nr L/74/2022 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 22 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2032

Typ głosowania: Normalne

Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Wi kszo zwykła

Uchwał przyjmuje si wi kszo ci głosów z uwzgl dnieniem kworum

Uprawnionych (skład):	8	Głosów ZA:	13
Obecnych uprawnionych:	15	Głosów WSTRZ:	2
Głosuj cych:	15	Głosów PRZECIW:	0
Głosowanie jawne:	TAK		

Uchwała została podj ta

Głosy indywidualne:

Nr	Nazwisko i Imi	Głos
1	Brunon Chrzibek	TAK
2	Roman Kaczor	TAK
3	Hubert Fichna	TAK
4	Walter Witeczek	TAK
5	Andrzej Bulenda	TAK
6	Artur Nawrocki	TAK
7	Barbara Szymczyna	TAK
8	Izabela Topa	TAK
9	Roman Cwik	TAK
10	Małgorzata Janda	WSTRZ
11	Oliwer Hupta	WSTRZ
12	Józef Sta	TAK
13	Beata Płaczek	TAK
14	Piotr Minkina	TAK
15	Walter Bo ek	TAK

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Nazwa sesji: LIII Sesja Rady Gminy Krzyżanowice

Data głosowania: 30.03.2023

Temat głosowania: Uchwała Nr LIII/24/2023 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok

Typ głosowania: Normalne

Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Wiąszo zwykła

Uchwał przyjmuje si wiąszo ci głosów z uwzgl dnieniem kworum

Uprawnionych (skład):	8	Głosów ZA:	13
Obecnych uprawnionych:	15	Głosów WSTRZ:	2
Głosuj cych:	15	Głosów PRZECIW:	0
Głosowanie jawne:	TAK		

Uchwała została podj ta

Głosy indywidualne:

Nr	Nazwisko i Imi	Głos
1	Brunon Chrzibek	TAK
2	Roman Kaczor	TAK
3	Hubert Fichna	TAK
4	Walter Witeczek	TAK
5	Andrzej Bulenda	TAK
6	Artur Nawrocki	TAK
7	Barbara Szymczyna	TAK
8	Izabela Topa	TAK
9	Roman Cwik	TAK
10	Małgorzata Janda	WSTRZ
11	Oliwer Hupta	WSTRZ
12	Józef Sta	TAK
13	Beata Płaczek	TAK
14	Piotr Minkina	TAK
15	Walter Bo ek	TAK

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Nazwa sesji: LIII Sesja Rady Gminy Krzyżanowice

Data głosowania: 30.03.2023

Temat głosowania: Uchwała Nr LIII/25/2023 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie przekazania dotacji na dofinansowanie robót budowlanych przy zabytkach położonych na terenie Gminy Krzyżanowice

Typ głosowania: Normalne

Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Wiąszo zwykła

Uchwał przyjmuje si wiąszo ci głosów z uwzgl dnieniem kworum

Uprawnionych (skład):	8	Głosów ZA:	15
Obecnych uprawnionych:	15	Głosów WSTRZ:	0
Głosuj cych:	15	Głosów PRZECIW:	0
Głosowanie jawne:	TAK		

Uchwała została podj ta

Głosy indywidualne:

Nr	Nazwisko i Imi	Głos
1	Brunon Chrzibek	TAK
2	Roman Kaczor	TAK
3	Hubert Fichna	TAK
4	Walter Witeczek	TAK
5	Andrzej Bulenda	TAK
6	Artur Nawrocki	TAK
7	Barbara Szymczyna	TAK
8	Izabela Topa	TAK
9	Roman Cwik	TAK
10	Małgorzata Janda	TAK
11	Oliwer Hupta	TAK
12	Józef Sta	TAK
13	Beata Płaczek	TAK
14	Piotr Minkina	TAK
15	Walter Bo ek	TAK

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Nazwa sesji: LIII Sesja Rady Gminy Krzyżanowice

Data głosowania: 30.03.2023

Temat głosowania: Uchwała Nr LIII/26/2023 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Krzyżanowice obejmującego obszar położony w sołectwie Krzyżanowice przy ulicy Tworkowskiej

Typ głosowania: Normalne

Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Wskazówka zwykła

Uchwała przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Uprawnionych (skład):	8	Głosów ZA:	15
Obecnych uprawnionych:	15	Głosów WSTRZ:	0
Głosujących:	15	Głosów PRZECIW:	0
Głosowanie jawne:	TAK		

Uchwała została podjęta

Głosy indywidualne:

Nr	Nazwisko i Imię	Głos
1	Brunon Chrzibek	TAK
2	Roman Kaczor	TAK
3	Hubert Fichna	TAK
4	Walter Witeczek	TAK
5	Andrzej Bulenda	TAK
6	Artur Nawrocki	TAK
7	Barbara Szymczyna	TAK
8	Izabela Topa	TAK
9	Roman Cwik	TAK
10	Małgorzata Janda	TAK
11	Oliwer Hupta	TAK
12	Józef Sta	TAK
13	Beata Płaczek	TAK
14	Piotr Minkina	TAK
15	Walter Bojek	TAK